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１　　市税等納期一覧表

納期月 税　目　等 納期限（または振替日）

５月
　固定資産税（全期・１期）・都市計画税（全期・１期）
　軽自動車税（全期）

令和5年
5月31日

６月 　市県民税（全期・１期） 6月30日

７月
　固定資産税（２期）・都市計画税（２期）
　国民健康保険税（１期）

7月31日

８月
　市県民税（２期）
　国民健康保険税（２期）

8月31日

９月 　国民健康保険税（３期） 10月2日

１０月
　市県民税（３期）
　国民健康保険税（４期）

10月31日

１１月 　国民健康保険税（５期） 11月30日

１２月
　固定資産税（３期）・都市計画税（３期）
　国民健康保険税（６期） 12月25日

１月
　市県民税（４期）
　国民健康保険税（７期）

令和6年
1月31日

２月
　固定資産税（４期）・都市計画税（４期）
　国民健康保険税（８期）

2月29日

３月
　市県民税（随期）
　国民健康保険税（随期）

4月1日
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２　市税年度別決算状況

令和

　　　　　区分

　税目

9,088,509 8,916,169 98.10 134.8 7,759,455 7,599,008 97.93 85.2 5,724,164

個人 4,055,375 3,885,163 95.80 99.9 3,972,755 3,814,760 96.02 98.2 3,712,643

  現年課税分 3,886,393 3,838,993 98.78 99.9 3,814,467 3,770,684 98.85 98.2 3,568,397

  滞納繰越分 168,982 46,170 27.32 104.3 158,288 44,076 27.85 95.5 144,246

法人 5,033,134 5,031,006 99.96 184.6 3,786,700 3,784,248 99.94 75.2 2,011,521

  現年課税分 5,030,711 5,029,882 99.98 184.7 3,784,621 3,783,804 99.98 75.2 2,009,171

  滞納繰越分 2,423 1,124 46.39 132.2 2,079 444 21.36 39.5 2,350

7,791,478 7,599,805 97.54 99.7 7,629,550 7,445,093 97.58 98.0 7,551,170

固定資産税 7,681,701 7,490,028 97.50 99.7 7,522,699 7,338,242 97.55 98.0 7,445,293

  現年課税分 7,486,122 7,439,502 99.38 99.6 7,340,175 7,293,077 99.36 98.0 7,278,120

  滞納繰越分 195,579 50,526 25.83 120.3 182,524 45,165 24.74 89.4 167,173

交付金 109,777 109,777 100.00 98.9 106,851 106,851 100.00 97.3 105,877

224,537 214,144 95.37 103.4 236,291 225,542 95.45 105.3 249,218

軽自動車税 224,537 214,144 95.37 103.4 232,398 221,649 95.37 103.5 236,835

  現年課税分 215,372 211,675 98.28 103.3 222,551 219,044 98.45 103.5 226,753

  滞納繰越分 9,165 2,469 26.94 112.9 9,847 2,605 26.45 105.5 10,082

環境性能割 - - - - 3,893 3,893 100.00 皆増 12,383

404,139 404,139 100.00 98.0 448,242 448,242 100.00 110.9 406,309

134 134 100.00 87.0 130 130 100.00 97.0 56

６　入湯税 22,838 22,838 100.00 100.3 22,265 22,265 100.00 97.5 6,612

536,462 522,007 97.31 98.2 536,965 523,146 97.43 100.2 541,064

  現年課税分 521,777 518,213 99.32 98.0 523,198 519,739 99.34 100.3 528,553

  滞納繰越分 14,685 3,794 25.84 122.5 13,767 3,407 24.75 89.8 12,511

18,068,097 17,679,236 97.85 114.7 16,632,898 16,263,426 97.78 92.0 14,478,593

  現年課税分 17,677,263 17,575,153 99.42 114.8 16,266,393 16,167,729 99.39 92.0 14,142,231

  滞納繰越分 390,834 104,083 26.63 112.6 366,505 95,697 26.11 91.9 336,362

　　　　　年度 平成30年度 令和元年度

調定額

（千円）

収入額

（千円）

収納率

（％）

調定額

（千円）

収入額

（千円）

収納率

（％）

収入額
前年比
（％）

７　都市計画税

計

調定額

（千円）

１　市民税

２　固定資産税

３　軽自動車税

４　市たばこ税

５　鉱産税

収入額
前年比
（％）
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5,590,550 97.67 73.6 4,595,978 4,484,488 97.57 80.2 8,105,385 8,001,253 98.72 178.4

3,581,557 96.47 93.9 3,601,400 3,492,410 96.97 97.5 3,761,726 3,659,549 97.28 104.8

3,532,858 99.00 93.7 3,482,204 3,451,313 99.11 97.7 3,662,602 3,624,082 98.95 105.0

48,699 33.76 110.5 119,196 41,097 34.48 84.4 99,124 35,467 35.78 86.3

2,008,993 99.87 53.1 994,578 992,078 99.75 49.4 4,343,659 4,341,704 99.95 437.6

2,008,325 99.96 53.1 992,188 991,276 99.91 49.4 4,341,419 4,340,788 99.99 437.9

668 28.43 150.5 2,390 802 33.56 120.1 2,240 916 40.89 114.2

7,363,554 97.52 98.9 7,121,622 6,973,263 97.92 94.7 7,193,310 7,058,735 98.13 101.2

7,257,677 97.48 98.9 7,015,745 6,867,386 97.89 94.6 7,088,149 6,953,574 98.10 101.3

7,213,191 99.11 98.9 6,839,084 6,806,046 99.52 94.4 6,953,237 6,921,074 99.54 101.7

44,486 26.61 98.5 176,661 61,340 34.72 137.9 134,912 32,500 24.09 53.0

105,877 100.00 99.1 105,877 105,877 100.00 100.0 105,161 105,161 100.00 99.3

239,502 96.10 106.2 257,773 248,801 96.52 103.9 265,727 257,232 96.80 103.4

227,119 95.90 102.5 241,941 232,969 96.29 102.6 247,944 239,449 96.57 102.8

223,950 98.76 102.2 232,872 230,192 98.85 102.8 239,578 236,917 98.89 102.9

3,169 31.43 121.7 9,069 2,777 30.62 87.6 8,366 2,532 30.27 91.2

12,383 100.00 318.1 15,832 15,832 100.00 127.9 17,783 17,783 100.00 112.3

406,309 100.00 90.6 402,496 402,495 100.00 99.1 429,577 429,577 100.00 106.7

56 100.00 43.1 1 1 100.00 1.8 0 0 - 0.0

6,612 100.00 29.7 7,468 7,468 100.00 112.9 13,562 13,562 100.00 181.6

528,829 97.74 101.1 520,753 510,875 98.10 96.6 530,960 516,512 97.28 101.1

525,500 99.42 101.1 509,319 506,905 99.53 96.5 521,951 514,342 98.54 101.5

3,329 26.61 97.7 11,434 3,970 34.72 119.3 9,009 2,170 24.09 54.7

14,135,412 97.63 86.9 12,906,091 12,627,391 97.84 89.3 16,538,521 16,276,871 98.42 128.9

14,035,061 99.24 86.8 12,587,341 12,517,405 99.44 89.2 16,284,870 16,203,286 99.50 129.4

100,351 29.83 104.9 318,750 109,986 34.51 109.6 253,651 73,585 29.01 66.9

　　　　　２年度 令和３年度 令和４年度

収入額

（千円）

収納率

（％）

調定額

（千円）

収入額

（千円）

収入額
前年比
（％）

収入額
前年比
（％）

収入額
前年比
（％）

収納率

（％）

調定額

（千円）

収入額

（千円）

収納率

（％）
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３　前納報奨金

　　市県民税と固定資産税の前納報奨金は、平成２０年度から廃止。

４　督促状の発送件数状況

（単位：件）

平成30年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度

個人 5,957 6,066 5,335 4,928 4,942

法人 37 36 61 47 33

6,185 6,512 5,669 6,010 5,856

軽自動車税 2,579 2,555 2,134 2,268 2,162

14,758 15,169 13,199 13,253 12,993

国保会計 国民健康保険税 7,122 7,471 6,275 6,175 6,501

21,880 22,640 19,474 19,428 19,494

５　不納欠損状況

平成30年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度

件　数 （件） 180 178 161 109 119

税　額 （千円） 11,647 13,387 12,073 9,912 4,641

件　数 （件） 1 2 3 4 1

税　額 （千円） 50 100 138 250 50

件　数 （件） 151 166 153 155 138

税　額 （千円） 9,217 17,397 10,699 13,526 9,266

件　数 （件） 67 83 79 68 68

税　額 （千円） 546 668 631 622 749

件　数 （件） 0 0 0 0 0

税　額 （千円） 692 1,312 801 876 619

件　数 （件） 399 429 396 336 326

税　額 （千円） 22,152 32,864 24,342 25,186 15,325

件　数 （件） 204 234 146 110 144

税　額 （千円） 26,814 38,227 17,949 13,405 8,837

件　数 （件） 0 0 0 0 0

税　額 （千円） 1,179 73 28 61 114

件　数 （件） 204 234 146 110 144

税　額 （千円） 27,993 38,300 17,977 13,466 8,951

件　数 （件） 603 663 542 446 470

税　額 （千円） 50,145 71,164 42,319 38,652 24,276

市 税 計

　　　　　　　　　　　　　　　　　年度
　区分

　　　　　　　　　　　　　　　　　年度
　区分

市民税

個 人 市 民 税

法 人 市 民 税

固 定 資 産 税

国 保 一 般 分

国 保 退 職 分

国 保 計

合 計

固定資産税
都市計画税

小　計

一般会計

合　　計

軽 自 動 車 税

都 市 計 画 税

－３０－



令和元年度 令和 ２ 年度 令和 ３ 年度 令和 ４ 年度 令和 ５ 年度

義務者数
（人）

12,854 12,148 12,907 13,112 13,131

口振者数
（人）

8,937 8,316 8,978 9,019 9,013

加入率
（％）

69.5 68.5 69.6 68.8 68.6

義務者数
（人）

25,752 25,756 25,602 25,725 25,734

口振者数
（人）

19,604 19,436 19,124 18,952 18,782

加入率
（％）

76.1 75.5 74.7 73.7 73.0

義務者数
（人）

37,544 37,417 37,646 37,797 37,931

口振者数
（人）

25,245 24,840 24,764 24,553 24,693

加入率
（％）

67.2 66.4 65.8 65.0 65.1

義務者数
（人）

76,150 75,321 76,155 76,634 76,796

口振者数
（人）

53,786 52,592 52,866 52,524 52,488

加入率
（％）

70.6 69.8 69.4 68.5 68.3

義務者数
（人）

9,916 9,580 9,429 9,950 9,552

口振者数
（人）

7,566 7,403 7,245 7,382 7,137

加入率
（％）

76.3 77.3 76.8 74.2 74.7

4 税 合 計
加入率
（％）

71.3 70.7 70.2 69.2 69.1

※　当初課税の納税通知書発送時

国民健康
保 険 税

市税合計

６　口座振替加入状況

　　　　　　　　　　　年　度
　区　分

市県民税

固定資産税
都市計画税

軽自動車税
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７　国民健康保険税決算状況推移

区　分　

　年　度
現年課税分 2,415,539 2,333,095 96.6 87.8
滞 納繰越分 371,668 87,888 23.6 95.1

計 2,787,207 2,420,983 86.9 88.0
現 年課税分 6,514 6,031 92.6 34.1

30 滞納繰越分 8,330 2,089 25.1 123.2
計 14,844 8,120 54.7 41.8

現 年課税分 2,422,053 2,339,126 96.6 87.4
滞 納繰越分 379,998 89,977 23.7 95.6

計 2,802,051 2,429,103 86.7 87.7
現 年課税分 2,323,206 2,243,377 96.6 96.2
滞 納繰越分 334,951 94,028 28.1 107.0

計 2,658,157 2,337,405 87.9 96.5
現 年課税分 825 825 100.0 13.7

元 滞納繰越分 3,405 1,489 43.7 71.3
計 4,230 2,314 54.7 28.5

現 年課税分 2,324,031 2,244,202 96.6 95.9
滞 納繰越分 338,356 95,517 28.2 106.2

計 2,662,387 2,339,719 87.9 96.3
現 年課税分 2,262,556 2,192,758 96.9 97.7
滞 納繰越分 277,180 90,574 32.7 96.3

計 2,539,736 2,283,332 89.9 97.7
現 年課税分 0 0 - 0.0

2 滞納繰越分 1,847 652 35.3 43.8
計 1,847 652 35.3 28.2

現 年課税分 2,262,556 2,192,758 96.9 97.7
滞 納繰越分 279,027 91,226 32.7 95.5

計 2,541,583 2,283,984 89.9 97.6
現 年課税分 2,254,730 2,194,632 97.3 100.1
滞 納繰越分 234,074 60,621 25.9 66.9

計 2,488,804 2,255,253 90.6 98.8
現 年課税分 0 0 - 0.0

3 滞納繰越分 1,167 494 42.3 75.8
計 1,167 494 42.3 75.8

現 年課税分 2,254,730 2,194,632 97.3 100.1
滞 納繰越分 235,241 61,115 26.0 67.0

計 2,489,971 2,255,747 90.6 98.8
現 年課税分 2,360,566 2,299,943 97.4 104.8
滞 納繰越分 218,089 61,441 28.2 101.4

計 2,578,655 2,361,384 91.6 104.7
現 年課税分 0 0 - 0.0

4 滞納繰越分 612 61 10.0 12.3
計 612 61 10.0 12.3

現 年課税分 2,360,566 2,299,943 97.4 104.8
滞 納繰越分 218,701 61,502 28.1 100.6

計 2,579,267 2,361,445 91.6 104.7

年

度 計

一 般

退 職

年

度 計

令

和

一 般

退 職

年

度 計

令

和

年

度 計

令

和

一 般

平

成

令

和

一 般

退 職

年

度 計

退 職

一 般

退 職

徴　収　率
（％）

調　定　額
（千円）

収　入　額
（千円）

収　入　額
前年比（％）
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